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Puheenjohtajan mietteitä

Risto Huvila

Terveiset Jerusalemista! Olin nimittäin siellä 
joulua edeltävän viikon Kansainvälisen holo-
kaustin muistoliiton (International Holocaust 
Remembrance Alliance, IHRA) viisipäiväisessä 
konferenssissa Suomen virallisen valtuuskunnan 
jäsenenä. 

Ulkoministeriössä ja Yad Vashemissa pidetty 
konferenssi oli mielenkiintoinen, mutta samalla 
surullinen ja jopa järkyttävä, kun kuulimme ra-
portteja eri puolilta maailmaa silmittömän Isra-
el- ja juutalaisvihan kasvusta, joka konkretisoitui 
konferenssin avauspäivänä Australiasta tulleissa 
uutisissa.

Konferenssin raporteista kävi myös ilmi, että 
vuosi 2025 on ollut ennätyksellinen antisemiittis-
ten hyökkäysten lukumäärässä. Ilmiön tehokkain 
vauhdittaja on ollut tekoälyn leviäminen ja sen 
käytön helppous luoda aidolta näyttäviä panette-
lukuvia ja -videoita. 

Somessa ja erityisesti nuorison suosimassa Tik-
Tokissa esitetyt lukumäärältään käsittämättömän 
suuret juutalaisvastaiset postaukset ovat olleet vali-
tettavan tehokkaita nuoremman ja historiattoman 
sukupolven ajattelun muokkaajia. Tämä kehitys 
sälyttää meille vanhemmille suuren vastuun kertoa 
jälkikasvullemme juutalaisten historiasta.  

Yksi matkan kohokohdista oli lähes kahden 
tunnin tapaaminen Israelin varaulkoministeri 
Sharren Haskelin kanssa. Keskustelussa nousi 
esiin Israelin hallinnon äärimmäinen pettymys 
länsimaiden ja erityisesti Australian välinpitämät-
tömyyteen suojella maissaan olevia israelilaisia ja 
juutalaisia. Tapaamisen yhteydessä kuvattiin myös 
haastattelu, joka esitetään Israel-studiossa tammi-
kuun loppupuolella.

Mielenkiintoinen yksityiskohta ministerin 
virkahuoneessa oli isohko lastensänky, jota tar-
vitaan 3-vuotiaitten kaksosten päiväuniin silloin, 
kun ministeri joutuu ottamaan heidät työpaikalle.

Lue konferenssiraporttini sivulta 14-17.

Kuten ehkä olette jo kuulleetkin, liitto sai edus-
kunnan ns. joululahjarahoista 10.000 euron avus-
tuksen, mistä suuri kiitos hallituspuolueille mut-
ta erityisesti eduskunnan Israel-ystävyysryhmän 
puheenjohtajalle Peter Östmanille, jonka kanssa 
olemme saaneet tehdä pitkään hyvää yhteistyötä.

Haluan myös tässä yhteydessä kiittää kaikkia 
teitä uskollisia ystäviämme, jotka olette kuluneen 
vuoden aikana antaneet lahjanne liiton keräyksiin. 
Odotamme, että saamme vuoden 2026 aikana 
pysyvän keräysluvan, joka mahdollistaa jatkuvan 
keräyksen ja siten vahvistaa talouttamme tässä 
haastavassa ajassa.

Vuoden vaihtuessa on syytä myös kiittää kaikkia 
liiton ja yhdistystemme vastuuhenkilöitä ja jäse-
niämme kuluneesta vuodesta ja toivottaa parem-
paa vuotta 2026. 

Erityiskiitokset haluan osoittaa liiton varapu-
heenjohtajalle Shirel Siiri Levylle, joka uuden 
työtehtävänsä takia joutuu valitettavasti irtautu-
maan Suomi-Israel-yhteisöstämme nyt vuoden-
vaihteessa. Kiitos Siiri positiivisesta energiastasi ja 
panoksestasi liiton ja yhdistystemme toimintaan!

Ps. Ja muistathan laittaa kalenteriisi lauantaina 
14.3.2026 pidettävän liittokokouksen, joka on 
avoin kaikille liiton yhdistysten jäsenille.
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Ari Rusila

u

• Israelin voitokas seitsemällä rintamalla käymä 
sota on nyt joulukuussa 2025 suvantovaiheessa. 
Gazan, Libanonin ja Iranin osalta Lähi-itä on 
erätauolla, uusi sota näillä rintamilla voi eskaloi-
tua milloin tahansa parin lähikuukauden aikana. 
Iranin sijaisarmeijat Syyriassa, Irakissa, Jemenissä 
ja varustautuvilla palestiinalaisalueilla kokoilevat 
voimiaan, mutta eivät arvioni mukaan kykene 
merkittävään aiempaa laajempaan hyökkäilyyn 
Israelia vastaan. 

Ensimmäisellä siviilirintamalla – informaa-
tiosodassa – Israel on vielä tappiolla. Hamas on 
markkinointikampanjassaan onnistunut mm. 
massiivisen disinformaation levittämisellä on-
nistunut saamaan tukea asialleen länsimaissa 
ja 7/10/2023 tapahtuneen massiivisen terrori-
iskunsa jälkeen ovat antisemitistiset hyökkäykset 
maailmanlaajuisesti ja erityisesti länsimaissa mo-
ninkertaistuneet. Tilanne saattaa nyt olla para-
nemassa, kun Hamasin välittämä ja länsimaiden 
jopa kritiikittömästi jakama disinformaatio sekä 
YK:n ym. järjestöjen propagoima misinformaa-
tio nälkään näännyttämisestä ja kansanmurhasta 
paljastuu. Muslimimaiden mukanaolo YK:ssakin 
käsitellyssä rauhansuunnitelmassa tasoittaa tietä 
rauhanomaisten ratkaisujen etsimiselle.

Toinen siviilirintama eli kotirintama Israelissa 
näyttää rauhansuunnitelman myötä olevan palaa-
massa aikaan ennen sotaa kiistakapuloina suhtau-
tuminen pääministeri Benjamin Netanjahuun, 
oikeuslaitoksen uudistamiseen ja asevelvollisuu-
den ulottamiseen uskonnollisten ääriryhmien 
jäseniin. 

Gaza
9.10.2025 allekirjoitettiin myös myöhemmin 

Erätauko Israelin rintamilla
YK:n turvaneuvostossa hyväksytty Yhdysvaltain 
presidentti Donald Trumpin Gazaa koskeva ns. 
20-kohdan rauhansuunnitelma.  Kyseisen suunni-
telman ensimmäinen vaihe käsitti mm. Hamasin 
ottamien panttivankien luovutuksen Israeliin, 
Israelin tuomitsemien tai pidättämien palestii-
nalaisten vapauttamisen, tulitauon, humanitaa-
risen avun lisäämisen ja Israelin armeijan (IDF) 
vetäytymisen ns. Keltaiselle linjalle 72 tunnin 
kuluessa.   Nyt lähes kaksi kuukautta sopimuk-
sesta ensimmäinen vaihe on edelleen käynnissä 
Hamasin viivytellessä erityisesti kuolleiden pant-
tivankien ruumiiden luovutuksen kanssa.  Hamas 
on käyttänyt aikaa hyväkseen teloittamalla ja eli-
minoimalla Gazassa olevia paikallisia vastustajiaan 
ja hyökkäilemällä Israelia vastaan Keltaisen linjan 
yli. Viimeisin esimerkki Gazan “sisällissodasta” 
on Hamas-vastaisen miliisin johtaja Yasser Abu 

Shabab, joka johti Israelin kanssa liittoutuneita 
”kansanjoukkoja” Hamasia vastaan. Hän haa-
voittui vakavasti, evakuoitiin Sorokan sairaalaan 
Israelissa ja kuoli siellä vammoihinsa.

Kaikki tämä, jotta rauhansuunnitelman toinen 
vaihe – sisältäen mm. Hamasin aseistariisunnan – 
ei pääsisi alkamaan  

Viimeksi Gazasta vapautettu ruumis on toden-
nettu Sudthisak Rinthalakiksi, hän oli kotoisin 
Pohjois-Thaimaasta ja työskennellyt Israelissa 
maataloustöissä vuodesta 2017 lähtien. Lokakuun 
7. päivänä murhattiin yhteensä 39 Thaimaan kan-
salaista ja 31 otettiin vangiksi.  Gazassa on edel-
leen panttivankina israelilainen poliisi Ran Givili, 
jonka kerrotaan eliminoineen 14 terroristia, ennen 
kuin hänet tapettiin ja hänen ruumiinsa vietiin 
Gazaan.

Hamasin vallasta Gazassa ja sen tulevaisuuden-
suunnitelmista on ristiriitaisia ​​raportteja tulitauon 
ensimmäisen vaiheen lähestyessä loppuaan. Käy-
tännössä Gaza on jakautunut:  Itäinen ”vihreäksi 
vyöhykkeeksi” kutsuttu sektori sijaitsee Keltaisen 
linjan itäpuolella ja on IDF:n täydellisessä val-
vonnassa. Tällä vihreällä vyöhykkeellä toimii viisi 
palestiinalaista miliisiryhmää, jotka vastustavat 
Hamasia ja luovat sisäisen vastapainon Hamasin 
vaikutusvallalle alueella. Läntinen alue, ”punainen 
vyöhyke” on Hamasin hallinnassa oleva ulottuen 
Keltaisen linjan länsipuolelle. Leveimmästä koh-
dastaan tämä Hamasin hallinnassa oleva kaistale 
on noin 5 km leveä. Egyptin rajalla sijaitsevan 
Philadelphi-käytävän ja punaisen vyöhykkeen vä-
lissä Israel ylläpitää 1,7 km leveää käytävää, joka on 
sen hallinnassa. Tämän kaistaleen tarkoituksena 
on estää salakuljetus ja estää aseiden ja tarvikkei-
den virta Hamasin hallitsemalle alueelle.

Lontoossa toimiva, Saudi-Arabian tukema Al-
Sharq al-Awsat raportoi, että Hamasin johtajat 
sekä Gazan kaistalla että ulkomailla harkitsevat 
aseellisen siipensä hajottamista ja puolueen uu-

delleenmuodostamista poliittiseksi puolueeksi, 
mahdollisesti jopa PLO:n alaisuudessa. Raportin 
mukaan Hamasin johtajat ovat ottaneet tämän 
mahdollisuuden esille keskusteluissa Qatarin, 
Turkin ja Egyptin kanssa.

Samaan aikaan Israelin puolustusviranomaiset 
esittivät hallitukselle huolestuttavia merkkejä sii-
tä, että Hamas on palauttamassa sodan edeltäneet 
valtansa Gazan kaistalle. Keltaisen linjan takana 
olevilla alueilla Hamas on raporttien mukaan 
vähitellen saanut täyden hallinnan, sijoittanut 
poliiseja ja tarkastuspisteitä sekä kerännyt veroja. 
13 yhteensä 25 kunnasta on palannut täyteen toi-
mintaansa, kaikki Hamasin hallinnassa.

Libanon
Vuosi sitten solmittu Israelin ja Hizbollahin vä-
linen tulitauko on murtumassa. Libanonilaiset 
lähteet väittävät (olipa kyseessä tahallinen vuoto 
tai ei), että päätös hyökätä Libanoniin on jo tehty, 
ja sen ovat ”vuotaneet” korkea-arvoiset amerik-
kalaiset.

Israelin puolustusvoimat ovat aloittaneet uuden 
betonimuurin rakentamisen pohjoisrajalle Jal al-
Deirin kärkeen – Maroun al-Rasin kylää vasta-
päätä. Raportin mukaan uusi aita sijaitsee noin 
kaksi kilometriä Libanonin alueen sisäpuolella. 
Israel painostaa Libanonin armeijaa etsimään Hiz-
bollahin aseita yksityiskodeista etelässä järjestön 
uudelleenasettautumisen jälkeen (löydettyään laa-
joja rakettien laukaisuasemia ihmisten ullakoilta 
ja makuuhuoneista). Libanon hidastelee peläten 
levottomuuksia ja operaation laajenemista, joka 
voisi laukaista uuden konfliktin.

Libanonilaislähteen mukaan Yhdysvallat antoi 
Libanonille kuukauden (todellisuudessa vuoden 
loppuun) Hizbollahin aseistariisuntakysymyksen 
ratkaisemiseksi, Yhdysvallat on aloittanut suur-
lähetystön henkilökunnan evakuoinnin, ja Israel 
aloittaa kohdennetut iskut ja odottaa Hizbollahin 
vastausta. Syyrian hallinnon johtaja Juilani on 
vähentänyt Libanonin vastaisten rajanylityspaik-
kojen valvontaa, mikä antaa Hizbollahille mah-
dollisuuden lisätä aseiden salakuljetusta.

u Gazan punainen ja vihreä vyöhyke keltaisen linjan 
jakamana, © Ben-Zion Macales, public domain
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u Israelin ja Libanonin siviiliviranomaisten väliset 
suorat neuvottelut pidettiin 4.12.2025 Naqouras-
sa, Libanonin puolella Israelin ja Libanonin rajalla, 
Yhdysvaltain lähettilään Morgan Ortagusin joh-
dolla. Israelia Naquorassa edusti Uri Resnick, kan-
sallisen turvallisuusneuvoston korkea virkamies, ja 
Libanonia Simon Karam, maroniittikristitty, joka 
aiemmin toimi Libanonin YK-suurlähettiläänä. 
Kokoukseen osallistuivat myös Israelin puolus-
tusvoimien, Libanonin asevoimien (LAF) ja YK:n 
edustajat. Tapaaminen oli sikäli harvinainen, että 
se oli ensimmäinen suora kohtaaminen Israelin ja 
Libanonin siviiliviranomaisten välillä sitten Mad-
ridin rauhankonferenssin vuonna 1991.

Neuvottelut eivät keskittyneet pelkästään vuo-
den 2024 tulitaukosopimuksen täytäntöönpa-
noon, vaan käsittelivät muun muassa merirajaa, 
kaasunetsintää, asukkaiden paluuta rajaseudun 
yhteisöihin ja jopa mahdollista yhteistyötä maa-
taloudessa. Koko prosessin taustalla on Yhdysval-
tojen vaatimus Hizbollahin aseistariisunnan saat-
tamiseksi päätökseen 31. joulukuuta mennessä.

Iran
Kansallisen turvallisuuden tutkimuslaitos Institu-
te for National Security Studies väitti, että Iran 
on viimeisten neljän kuukauden aikana lähettänyt 
Hizbollahille noin miljardi dollaria salakuljetus-
reittejä pitkin Pohjois-Irakissa, Syyriassa ja Tur-
kissa ennennäkemättömästä kotimaisesta vesikrii-
sistä, jatkuvista sähkökatkoksista ja voimakkaasta 
ilmansaasteesta huolimatta. Tiedustelulähteet pal-
jastavat, että Iran aseistaa nopeasti palestiinalais-
ryhmittymiä Juudeassa ja Samariassa Hizbollahin 
ja Syyrian salakuljetusverkostojen kautta. Aseisiin 
kuuluvat ohjukset, räjähtävät droonit, panssarin-
torjuntaohjukset (RPG:t). Raporttien mukaan 
Syyrian viranomaiset ovat löysentäneet valvontaa 
Libanonin rajalla, minkä ansiosta Hizbollah on 
voinut aseistautua uudelleen yli 4 000 raketilla 
ja 250 dronella. Tämä eskaloituminen korostaa 
Teheranin laajempaa alueellista strategiaa sijais-
joukkojen juurruttamiseksi Israelin rajojen yli.

Marraskuussa atomienergiajärjestö IAEA hy-
väksyi uuden päätöslauselman, jossa vaaditaan 

pääsyä Iranin ydinlaitoksille sekä tietoja Iranin 
hallussa olevista uraanivarastoista Yhdysvaltojen 
ja Israelin kohteeksi asettamilla laitoksilla. Iran ei 
ole antanut mitään viitteitä siitä, mitä näille varas-
toille tapahtui. IAEA:n pääjohtaja Rafael Grossi 
totesi julkisesti, että virasto oli valmis jatkamaan 
tarkastuksia ja uudelleen yhteydenpitoon Iranin 
kanssa, mutta toistaiseksi iranilaiset eivät ole kiin-
nostuneita minkäänlaisesta yhteistyöstä.

Useat israelilaiset uutislähteet ovat raportoineet 
nimeämättömiin israelilaisiin turvallisuusviran-
omaisiin viitaten, että uutta ”ennaltaehkäisevää 
toimenpidettä” Iranin hallinnon ballististen oh-
justen ohjelmaa vastaan ​​pidetään ”välittömänä”. 
Viranomaiset ovat huolissaan siitä, että ohjelma 
toipuu ja laajenee nopeasti, ja arviot viittaavat 
siihen, että Israel saattaa toimia uudelleen häiri-
täkseen sen kasvavia kykyjä.

Iranin sijaisarmeijat
Iranin kerrotaan siirtäneen satoja miljoonia dol-
lareita Hizbollahille viimeisen vuoden aikana 
Dubaissa sijaitsevan yritysverkoston kautta. Po-
liittiset jännitteet Iranin ja Libanonin välillä ovat 
syntyneet Iranin korkeimman johtajan vanhem-
man neuvonantajan huomautusten jälkeen. Hän 
väitti Hizbollahin olemassaolon olevan Libano-
nille tärkeämpää kuin leipä ja vesi. Iran ja huthit 
tuomitsivat Israelin puolustusvoimien toiminnan 
terroriepäiltyjen pidättämiseksi Beit Jinnissa Etelä-
Syyriassa. Iranin ulkoministeriö kiitti nuorten syy-
rialaisten ”vastustusta” ”Israelin aggression” edessä.

”Asiantuntevat lähteet Jemenissä” väittivät, että 
huthien keskuudessa on mielipide-eroja liikkeen 
jatkuvista suhteista Iraniin. Raportin mukaan 
huthiliike on uudelleenjärjestelyvaiheessa, jossa 
kilpaillaan kahden vastakkaisen lähestymistavan 
välillä Iranin-suhteiden laajuudesta ja itsenäisyy-
den tasosta, joka huthien tulisi säilyttää seuraa-
vassa vaiheessa: ”itsenäisyysvirta”. Siihen kuuluvat 
nuoret kenttäkomentajat ja vaikutusvaltaiset hen-
kilöt, jotka uskovat liikkeen saavuttaneen aseman, 
jossa se voi tehdä omat sotilaalliset päätöksensä 
kääntymättä valtansa menettäneen Iranin puo-

leen. ”Täysien yhteyksien virtaan” puolestaan 
kuuluvat huthien ideologiset ja kulttuuriset joh-
tajat, jotka pitävät Irania strategisena takuuna 
huthien olemassaololle ja väittävät, että kaikki 
yritykset irtautua siitä asettaisivat huthit alueelli-
seen ja kansainväliseen vastakkainasetteluun, jota 
he eivät kestä.

Arabimediassa väitetään, että huthien liikkeen 
uudelleenjärjestelyn taustalla on kehittynyt kil-
pailu kahden eri lähestymistavan välille Iran-suh-
teiden tulevaisuudesta. Iran-mielisen irakilaisen 
miliisin korkea virkamies sanoi, että he työsken-
televät yhteistyössä huthien kanssa heidän soti-
laallisten kykyjensä uudistamiseksi ja uhkasi, että 
he valmistelevat päivitettyä luetteloa kohteista, 
jotka ”vahingoittaisivat anastavaa yhteisöä [Isra-
elia]”, jos uusi kampanja puhkeaisi. Yhdysvaltain 
Syyrian ja Libanonin erityislähettilään kerrotaan 
varoittaneen Irakin pääministeriä, että Israel hyök-
käisi Irakiin, jos miliisit auttaisivat Hizbollahia.

Irakin Irania tukeva Nujaba-liike väitti, että 
Irakin ”vastarintaliike” tekee yhteistyötä Jemenin 
huthien kanssa ”aseiden ja sotilasteknologian uu-
distamiseksi” valmistautuakseen tuleviin toimiin. 
Haastattelussa iranilaisen Tasnim-uutistoimiston 
kanssa al-Yasser sanoi, että huthien edistynyt 
ohjusteknologian, tarkkuusoperaatioiden ja GPS-
teknologioiden kehitys avaa tilaa laajemmalle yh-
teistyölle, josta miliisi voi hyötyä omien kykyjensä 
kehittämisessä. 

Kurdilähteiden mukaan Irakin terroristien varo-
jen jäädyttämiskomitea (Committee for Freezing 
Terrorist Assets) on jäädyttänyt kaikki Libanonin 
Hizbollah-liikkeen ja Jemenin Ansarullah-liikkeen 
(huthit) irtaimet, kiinteät ja taloudelliset resurssit 
vedoten heidän ”osallistumiseensa terrori-iskuun”.

Syyrian osalta tilanne on epävakaa.  Israel va-
rautuu siihen mahdollisuuteen, että ääriryhmät, 
kuten ISIS ja muut, saattavat ottaa Syyrian hal-
lintaansa, jos al-Sharaa salamurhataan. Tämä hei-
jastaa kasvavaa huolta siitä, että Syyrian sisäinen 
romahdus voisi avata oven jihadistijärjestöille 
laajentaa vaikutusvaltaansa Israelin pohjoisella 
rintamalla. Toisaalta Syyrian nykyhallinto on u
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– epävirallisesti –   antanut ymmärtää, ettei ole 
mitään estettä amerikkalaisen tukikohdan pe-
rustamiselle Damaskoksen alueelle Etelä-Syyrian 
vakauden varmistamiseksi.

Israelin äskettäinen maahyökkäys Beit Jinnin, 
Syyrian alueella herätti syyrialaisissa raivoa, ja he 
painostivat hallitustaan kostotoimiin. Israelin 
viranomaiset sanoivat, että operaation kohteena 
olivat Syyriassa toimivat Hizbollahin ja Hama-
sin jäsenet, jotka suunnittelivat välittömiä iskuja 
Israelia vastaan. Beit Jinnin kylä on toiminut ter-
roristien tukikohtana.

Nälänhätä 
informaatiosodan kärkenä

”He eivät löytäneet nälänhätää – joten he sepittivät 
sellaisen” (COGAT)

Jo sodan alusta alkaen Hamas markkinoi Is-
raelin aiheuttamasta nälänhädästä Gazassa. YK-
elimet ja media poliittisin perustein ”ostivat” 
nämä tarinat.

Richard Goldberger, the Foundation for De-
fense of Democracies säätiön vanhempi neuvon-
antaja, toteaa suoraan:

”IPC muutti hiljaa ohjeitaan vain Gazan osalta 

toivoen, ettei kukaan huomaisi sitä, ennen kuin pe-
rusteeton nälänhätäjulistus voitaisiin antaa. Kyseessä 
ei ole vain mahdollinen maailmanlaajuinen petos; 
se on vakava horjutus tärkeille ohjeille ja mitta-
usstandardeille, joita avustusjärjestöt noudattavat 
avuntarpeessa olevilla alueilla ympäri maailmaa.”

Informaatiosodan käänteenä voi pitää hiljattais-
ta BBC:n johdon eroa sisäisen raportin osoitettua 
suuren osan BBC:n Gazaa koskevasta raportoin-
nista olleen syvästi virheellistä ja sisältävän ma-
nipuloitua materiaalia, terroristien ja terroristien 
puolueettomiksi tarkkailijoiksi tekeytyneiden 
sympatisoijien lainauksia sekä suoranaisia ​​valhei-
ta. Suomessa vastaavaa toimintaa harjoittava Yle 
ei vielä ole tarkistanut linjaansa puhumattakaan 
erottamisista.

Informaatiosodan avulla Hamas onnistui YK:n 
ym. järjestöjen ja median ohella harhauttamaan 
myös Kansainvälistä rikostuomioistuinta (ICC) 
tämän perustellessa pääministeri Netanjahun ja 
aiemman puolustusministeri Gallantin pidätys-
määräyksiä nälkään näännyttämisen käyttämistä 
sodankäynnin välineenä ja rikoksena ihmisyyttä 
vastaan. 

nan.” (IDF:n komentaja Eyal Zamir)
Raporttien mukaan pääministeri Netanjahu on 

päättänyt tulevina viikkoina edistää kiistanalaista 
lainsäädäntöä, joka virallistaisi luonnokset poik-
keuksista Israelin ääriortodoksiselle vähemmis-
tölle. Logiikan mukaan tämä on ainoa tapa estää 
ennenaikaisten vaalien (jota hän on tiettävästi har-
kinnut viime viikkoina) järjestäminen nyt, sekä 
ainoa tapa pitää kiinni ääriortodoksisista kump-
paneistaan ​​seuraavien vaalien jälkeen.

Netanjahu saattaa kohdata vastustusta omassa 
hallitsevassa Likud-puolueessaan, ja on esitetty, 
että jopa viisi koalition kansanedustajaa vastustaa 
Netanjahun liittolaisen Boaz Bismuthin laati-
maa lakiesitystä. Bismuth korvasi Yuli Edelstei-
nin Knessetin ulko- ja puolustusvaliokunnan 
puheenjohtajana.

Ääriortodoksisten armeijaan kutsuminen on ol-
lut pitkäaikainen haaste. Pääministerille se asettaa 
vastakkain hänen sitoutumisensa ääriortodoksisiin 
liittolaisiinsa ääriortodoksisten miesten uskonnol-
listen opintojen suojelemiseksi ja ylläpitämiseksi 
sekä kansan pyrkimyksen taakan tasaisempaan 
jakamiseen. Ongelma on pahentunut entisestään 
reserviläisten kahden viime vuoden aikana teke-
mien kohtuuttomien uhrausten jälkeen.

Skandaali asettaa koalitiopoliitikot vastakkain 
oikeuslaitoksen kanssa samansuuntaisesti kiistan-
alaisen oikeuslaitoksen uudistuksen vuoksi, joka 
oli yleistä kuukausina ennen lokakuun 7. päivää 
ja on ollut kiihkeän julkisen erimielisyyden lähde 
Israelissa. Tästä aiheesta hyvä taustoitus BICOMin 
analyysissa The ultra-Orthodox and the future of 
the People’s Army.

Israelin sisäpolitiikkaa leimaa ääriortodoksien 
kutsuntalain ohella jatkuva kiista hallituksen ja 
Korkeimman oikeuden välillä (oikeuslaitoksen 
uudistus) sekä nyt uutena asiana Benjamin Ne-
tanjahun presidentti Isaac Herzogille toimittama 
armahdushakemus.  Presidentti harkitsee tällä het-
kellä, millä ehdoin kyseinen armahdus voitaisiin 
myöntää, jotta Netanjahua vastaan vuosia käyty 
korruptio- ym. oikeudenkäynti loppuisi ja ran-
gaistusuhka häntä kohtaan poistuisi.

u Epilogi
Lähi-idän tapahtumilla on paljon alueellista kon-
fliktia suurempi merkitys sekä välillisesti median 
kautta että suoranaisesti konfliktien osapuolien 
kautta. Esimerkiksi Hamasin aseistariisunta ei 
välttämättä rajoitu Gazaan. Israelin pääministerin 
kanslia ilmoitti 19.11.2025 Mossadin ja Euroopan 
lainvalvontaviranomaisten yhteistyössä toteutta-
man monimutkaisen terrorisminvastaisen ope-
raation päättymisestä. Operaatio johti Euroopas-
sa terrori-iskuja valmistelevan Hamas-verkoston 
hajottamiseen. Ilmoituksen mukaan pidätyksiä 
tehtiin Saksassa, Itävallassa ja Isossa-Britanniassa, 
ja suuria asekätköjä löydettiin Itävallasta ja mah-
dollisesti muualtakin. Terroristit koordinoivat toi-
mintaansa Hamasin toimijoiden kanssa Turkissa 
ja Qatarissa.

Yhteenvetona arvioin, että Gazan osalta erätau-
ko loppuu vuodenvaihteessa Hamasin kieltäytyes-
sä laskemasta aseitaan, ja kun rauhansuunnitelman 
mukaiset kansainväliset joukot eivät aseistariisun-
taa tee, jää tämä IDF:n vastuulle. Libanonin osalta 
erätauko voi päättyä Hizbollahin suhteen samalla 
tavalla vuodenvaihteen jälkeen, joskin toiveissa on, 
että Yhdysvaltain painostus saa Libanonin halli-
tuksen viimeinkin toimimaan aseleposopimuk-
sessa suunnitellulla tavalla; joidenkin arvioiden 
mukaan Libanonin ajattelutavassa on käynnissä 
kasvava muutos – yhä useammat ihmiset näkevät 
nyt, että Hizbollahin purkaminen palvelee Isra-
elin, Libanonin ja koko maailman etuja. Iranin 
osalta käydyn 12-päivän sodan uusiutuminen on 
nähdäkseni hyvin todennäköistä milloin tahan-
sa Iranin jatkaessa ydinase- ja ohjusohjelmiaan. 
Syyrian osalta Israel pyrkii saamaan al-Sharaan 
hallintoa sitoutumaan demilitarisoituun eteläi-
seen Syyriaan.

Lähteinä mm. 
BICOM, Science, Times of Israel, The Meir Amit 
Intelligence and Terrorism Information Centra, 
SoMe.

Kotirintama
”Tarvitaan rohke-
aa, määrätietoista 
ja transformatiivista 
johtajuutta. Joh-
tajuutta, joka sekä 
tunnistaa epäonnis-
tumiset että uskaltaa 
ajaa muutosta. Ei 
johtajuutta, joka pe-
lottaa ja tukahdut-
taa, vaan johtajuutta, 
joka kohottaa – joh-
tajuutta, joka inspi-
roi. Ei johtajuutta, 
joka väistelee, vaan 
sellaista, joka katsoo 
totuutta silmiin ja 
asettaa uuden suun-
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Kimmo Janas

Surkuhupaisaa mediakoulutustaa
Länsimaista mediaa – ja meillä 
varsinkin YLEä – on syytelty 
Gazan sodan yksipuolisesta 
uutisoinnista. Suomen Lähi-idän 
instituutti (FIME) päätti korjata 
tilanteen kertaheitolla ja järjesti 
3.12. aamiaistilaisuuden ”Kuinka 
uutisoida Israel-Palestiinasta? 
Tutkijoiden vinkit medialle”.

• Tilaisuudessa julkistettiin viiden ”alan asiantun-
tijan” 10 minuutin infovideo Israel-Palestiinasta 
uutisoimisesta. Suomen Lähi-idän Instituutti on 
valitettavasti profiloitunut viimevuosina palestii-
nalaisnarratiivin äänitorveksi, mikä näkyi myös 
tilaisuuden tarjonnassa.

Valtamediasta tunnetut aktivistit kertoivat yh-
teneväisen käsikirjoituksen mukaisesti median 
edustajille, kuinka näiden tulisi uutisoida Israelin 
ja palestiinalaisten toimia. FIME oli marssittanut 
tentattaviksi Lähi-idän tutkimuksen professori 
Hannu Juusolan, tutkija ja tietokirjailija Timo 
R. Stewartin, tutkijatohtori Antti Tarvaisen, 
tutkijatohtori Tiina Järven sekä väitöskirjatutki-
ja Bruno Jäntin.

Ikiaikainen 
konfliktiko

Hannu Juusola kumosi puheenvuorossaan väärin-
käsityksen, että kyseessä olisi kahdesta Palestiinan 
alueen ikiaikaisen ryhmittymän välisestä konflik-
tista. Hänen mukaansa todellisuudessa konflikti 
on monin tavoin moderni. 1800-luvun Palestii-
nassa oli olemassa suuri arabienemmistö ja lukuisia 
juutalaisia yhteisöjä. 

– Ei siis ollut mitään juutalaiset vastaan arabit 
-konfliktia eikä edes todellisuutta, hän painotti. 
– Nämä juutalaiset yhteisöt olivat kielellisesti, 
kulttuurisesti ja eettisesti toisistaan poikkeavia, 
eivätkä kokeneet muodostavansa yhtä kokonai-
suutta.

Hän muistutti, että ajatus juutalaisen valtion 
perustamista syntyi Euroopassa osana Euroopan 
aatteellista kehitystä ja nationalismin syntyä. 

– Eli konflikti syntyi vasta Euroopasta tulleiden 
uudisasukkaiden myötä Iso-Britannian suojeluk-
sessa. Tässä prosessissa lopulta tultiin tilanteeseen, 
että vastakkain oli kansallinen palestiinalainen 
identiteetti ja yhtenäinen juutalainen poliittinen 
liike. Tämä kehitys oli konfliktin lopputulos eikä 
alkupiste, Juusola totesi.

Professori tuntuu kirjoittavan mielenkiintoisesti 
alueen historiaa uudelleen. 1800-luvulla elettiin 
ottomaani-imperiumin alaisuudessa, eli ei ollut 
olemassa mitään palestiinalaista identiteettiä erik-
seen. Koko tuo Lähi-idän alue eli tiukassa turk-

kilaisessa komennossa. Ottomaani-imperiumin 
hajottua jäljelle jäi hyvin rikkinäinen, monista 
pienistä valtioista koostuva alue, eikä ollut tietoa, 
mihin suuntaan sitä pitäisi kehittää. Vielä 1800-lu-
vulla Palestiina oli puhtaasti maantieteellinen alue, 
eikä sillä ollut poliittista tai etnistä yhteyttä – oli 
Palestiinan arabit ja Palestiinan juutalaiset.

Osapuolten 
voimatasapaino

Timo R. Stewart totesi uutisoinnin olevan usein 
tapahtumavetoista, ja se pätee monenlaisiin kon-
flikteihin ympäri maailmaa, ei pelkästään Israeliin 
ja Palestiinaan. Israelin ja Palestiinan kontekstissa 
se kuitenkin tuo hänen mielestään tietynlaisen vi-
nouman, jota on tärkeää yrittää välttää. 

– Eli uutisoidaan vaan siitä, että jossain on väki-
vallan teko, jossain räjähtää, jossain on hyökkäys, 
ja sitten on vastahyökkäys. Monesti kehystyksenä 
on sekä toimittajilla että välillä myös haastatelta-
villa tällaisia termejä kuin vaikka väkivallan kierre. 

Siinä keskitytään hänen mukaansa olemassa 
olevan konfliktianalyysin perinteeseen, jossa kat-
sotaan konfliktidynamiikkaa. Se muistuttaa su-
kupolvia kestänyttä sukuriitaa, jossa joku sanoo 
jotain, toinen sanoo jotain toista ja yksi asia johtaa 
toiseen. 

Tämä on meille kaikille tuttu, aika arkinen ke-
hystys. Toiset saattaa liittää sen valtiotasolla vaikka 
johonkin Ranskan ja Saksan väliseen historiaan ja 

vihollisuuksiin. 
Nämä peittävät alleen voimaepätasapainon, 

joka on tässä nimenomaisessa tilanteessa niin ra-
dikaali, että se on pakko ottaa huomioon. 

– Israel on vahva miehittäjä, palestiinalaiset ovat 
hyvin heikkoja miehitettyjä. Parempi vertailukoh-
ta historiasta löytyisi vaikkapa Ranskan vallalle 
Algeriassa tai Zimbabwen, aiemmin Rhodesian, 
historiasta. Voimaepätasapaino on se tekijä, jonka 
avulla pystyy tekemään ymmärrettäväksi ne kon-
fliktit, joista sitten halutaan uutisoida, Stewart 
selvitti.

Asuttajakolonialismi
Antti Tarvainen kertoi ajattelevansa, että Israel-Pa-
lestiinaa koskevassa uutisoinnissa puuttuu kaikes-
ta tärkein viitekehys meneillään olevan väkivallan 
ymmärtämiseen. Tuo viitekehys tunnetaan hänen 
mukaansa tutkimuksessa nimellä asuttajakolonia-
lismi. Tarvaisen mukaan kolonialismi -sana tuntuu 
olevan mediassa joko jonkinlainen tabu tai sitten 
se ehkä ymmärretään hieman väärin jonkinlaisena 
moraalisena syytöksenä eikä niinkään selitysvoi-
maisena mallina sen ymmärtämiseen, mitä Israel-
Palestiinassa tapahtuu. 

Tarvaisen mukaan on tärkeää ymmärtää, ettei 
kyseessä ole vain historiallinen konteksti, vaan se 
on hyvin selitysvoimainen malli sille, mitä tapah-
tuu juuri nyt. 

– Ne tutkijat, jotka katsovat tätä konfliktia 
asuttajakolonialismin viitekehyksen kautta, eivät 
ole yllättyneet siitä, miten Israel reagoi 7.10.2023 
eteenpäin.

Hetkinen, Israeliinhan hyökättiin, ja sen oli 

q Lähi-idän tutkimuksen professori Hannu Juusola q Tutkija ja tietokirjailija Timo R. Stewart q Tutkijatohtori Antti Tarvainen
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pakko puolustaa maataan ja suveneerisuuttaan. 
Tuskinpa siinä ehdittiin kehitellä mitään koloni-
alistia strategioita...

– Kun me näemme, että uutisointi vähenee sil-
loin, kun tulee jonkinlainen rauhanprosessi, niin 
sitä ei pitäisi ymmärtää tämän kolonialismin lop-
puna, vaan usein ja valitettavasti sen jatkumisena 
vain uusin muodoin, Tarvainen lausui.

Ei ilman 
lähdekritiikkiä

Tiina Järvi ihmetteli puheenvuorossaan Hamasista 
uutisoinnissa käytettyä äärijärjestö -nimikettä. 

– Yhdellä käsitteellä ”äärijärjestö” asetetaan 
kyseenalaiseksi kaikki sitä seuraava. Äärijärjestö 
tarkoittaa fundamentalismia ja tässä tapauksessa 
vihjaa myös terrorismin suuntaan, eikä terroristien 
lausuntoja voida pitää uskottavina.

Järvi kummastelee, että vastaavia etuliitteitä 
ei näy käytettävän Israelin kohdalla. Tämä siitä 
huolimatta, että nimenomaan Israel on hänen 
mukaansa toistuvasti jäänyt kiinni valehtelusta. 

– Israel ei ole millään tasolla neutraali toimija, 
eikä sen sanomisiin voida suhtautua ilman ankaraa 
lähdekritiikkiä, Järvi huomautti paatoksella. 

Tällainen tuntuu hänen mukaansa medialta 
kuitenkin puuttuvan. 

– Jos Israelin armeija sanoo, että sairaalassa on 
Hamasin sotilastukikohta, niin se ei tarkoita, että 
siellä todellisuudessa sellainen olisi. Voi olla, että 
näin on, mutta aivan yhtä todennäköisesti Israel 
valehtelee oikeuttaakseen omaa väkivaltaansa ve-
toamalla terrorismin vastaisesta sodasta peräisin 
oleviin narratiiveihin, jotka asettavat terroristit 

oikeutetun väkivallan kohteeksi. 
Tämän alleviivaaminen olisi myös median teh-

tävä. Israelin väitteisiin tulee suhtautua lähtökoh-
taisen kriittisesti. Sen lausunnot eivät ole Järven 
mukaan millään tasolla neutraaleja.

Aika vahvaa tekstiä. Äärijärjestöksi tituleerattu 
Hamas on tosiaankin terroristijärjestö, joka koh-
telee raakalaismaisesti ei pelkästään israelilaisia 
vaan myös Gazassa asuvia toisinajattelevia arabeja. 

EU:n rooli
Bruno Jäntti huomautti, että moni EU:ssa pitää 
edelleen kiinni käsityksestä, joka mukaan EU:n 
ulkopolitiikka on demokratian ja ihmisoikeuksien 
edistämistä ja tyttöjen ja naisten ja vähemmistöjen 
oikeuksien puolustamista. 

– Israel-Palestiinan kohdalla tämä käsitys menee 
kutakuinkin niin, että EU on tällainen huolestu-
nut, vastuullinen Israel-Palestiinan taustavaikutta-
ja. Me tyytyväisenä itseemme toistelemme tällaisia 
fraaseja, kuten että ”EU tukee kahden valtion mal-
lia” tai ”EU tukee rauhan prosessia”, ”EY seuraa 
tilannetta aktiivisesti” ja ”EU tuomitsee väkivallan 
molemmilla puolilla”, Jäntti jatkoi sarkastisesti.

Kuitenkin kun tarkastellaan ensin Sionistisen 
liikkeen ja vuodesta 1948 eteenpäin Israelin to-
teuttamaa palestiinalaisen yhteiskunnan syrjäyt-
tämistä, niin havaitsemme, että EU, ja ennen 
EU:ta monet merkittävät eurooppalaiset valtiot, 
ovat osallistuneet tähän syrjäyttämiseen. EU esi-
merkiksi vie aseita Israelin armeijalle tai Israelille, 
jonka armeijan tärkein tehtävä ja suurin ponnistus 
on palestiinalaisalueiden miehittäminen. 

– Tilanne Israel-Palestiinassa lyhykäisyydessään 

u

q Väitöskirjatutkija Bruno Jäntti
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on tällä hetkellä se, että jos Israelin laajentumis-
politiikkaa ei pysäytetä, niin palestiinalainen yh-
teiskunta elinkelpoisena kokonaisuutena lakkaa 
olemasta, Bruno Jäntti totesi.

Mielenkiintoista oli, että tilaisuudessa ei runsaan 
tunnin keskustelussa esimerkiksi otettu lainkaan 
esille tilannetta, jossa noin 10 miljoonan asukkaan 
Israelia ympäröi runsaan 200 miljoonan asukkaan 
islamilainen – varsin vihamielinen – maailma.

Verovaroilla rahoitettu FIME on tiedeinstituut-
ti, joka tekee Lähi-idän kielten, kulttuurien ja us-
kontojen sekä yhteiskuntien tutkimusta. 

Toivoisi verovaroilla saatavan hieman tasapuo-
lisempaa informaatiota.

q Tutkijatohtori Tiina Järvi
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Suomen Lähi-idän Instituutti on viimeisinä 
vuosina profiloitunut palestiinalaisnarratiivin 
äänitorvena, mistä esimerkkinä ”Kuinka uuti-
soida Israel-Palestiinasta” -seminaari, jossa val-
tamediasta tunnetut aktivistit kertoivat median 
edustajille, kuinka niiden tulisi Israelin ja pa-
lestiinalaisten toimista uutisoida. Aktivistien ja 
median välistä suhdetta kommentoimassa Risto 
Huvilan vieraana Valittujen Palojen emeritus-
päätoimittaja Ilkka Virtanen ja Sana-lehden 
toimittaja-tuottaja Juhani Huttunen. 

Ensiesitys 5.12.2025.

Liiton YouTube-kanavalla 
on paljon uusia videoita:

https://www.youtube.com/@
suomi-israel
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Holokaustikonferenssi Jerusalemissa
• Ruotsin pääministerin Göran Persson teki vuon-
na 1998 ehdotuksen kansainvälisen holokaustin 
muistoa vaalivan järjestön perustamiseksi. Järjestö 
perustettiin virallisesti kaksi vuotta myöhemmin 
27.–29. tammikuuta 2000 nimellä Task Force 
for International Cooperation on Holocaust 
Education, Remembrance and Research (ITF) 
Tukholmassa, missä järjestön perustamisasiakirja, 
ns. Tukholman julistus, allekirjoitettiin. 

Perustamiskokoukseen osallistui 46 hallituksen 
edustajia, mukaan lukien 23 valtionpäämiestä tai 
pääministeriä ja 14 varapääministeriä tai ministe-
riä. Nykyisen nimensä International Holocaust 
Remembrance Alliance (Kansainvälinen holo-
kaustin muistoliitto, IHRA), järjestö sai vuonna 
2013. 

Tällä hetkellä 35 maan muodostama järjestö, 
jonka tehtävänä on vaalia holokaustin uhrien 

muistoa, sekä seurata ja torjua antisemitistisiä ta-
pahtumia jäsenmaissaan. Muistoliitolla on sihtee-
ristö Berliinissä, missä työskentelee parisen kym-
mentä henkilöä. Järjestön pääsihteeri on saksalai-
nen pitkän linjan diplomaatti Michaela Küchler, 
joka aloitti tehtävässä helmikuussa 2025. Suomi 
on ollut jäsenenä vaikuttamassa vuodesta 2010.

IHRAn ehkä merkittävin aikaansaannos on 
vuonna 2016 valmistunut antisemitismimääri-
telmä, joka antaa selkeät suuntaviivat juutalais-
vastaisuuden tunnistamiselle. Määritelmä ei ole 
juridisesti sitova, mutta se toimii hyvänä moraa-
lisena kompassina ajassamme, jossa Israel- ja juu-
talaisvastaisuus on loikannut uusiin ennätyksiin. 
Suomi on hyväksynyt määritelmän vuonna 2019 
ulkoministeri Timo Soinin päätöksellä.

Koska IHRA on kansallisten hallitusten väli-
nen organisaatio, yhteistyötä koordinoi useim-
missa maissa niiden ulkoministeriöt, niin myös 
Suomessa. Suomesta konferenssiin osallistui kol-
men hengen delegaatio, jota johti marraskuussa 

tehtävään nimitetty suurlähettiläs Pekka Koso-
nen. Muut jäsenet olivat holokaustitutkija Oula 
Silvennoinen ja Holokaustin uhrien muisto ry:n 
varapuheenjohtaja ja Suomi-Israel Yhdistysten 
Liiton puheenjohtaja Risto Huvila.

Muistoliiton puheenjohtajuus kiertää jäsen-
maiden kesken ja vaihtuu vuosittain 1.3. alkaen. 
Tämänhetkinen puheenjohtajamaa on Israel, joka 
järjesti kaksi täysistuntoa, joista ensimmäinen ke-
säkuussa jouduttiin pitämään verkkokokouksena 
Iranin konfliktin vuoksi, mutta jälkimmäinen on-
nistui paikan päällä Jerusalemissa 14.–18. joulu-
kuuta. Lisäksi Jerusalemissa pidettiin toukokuun 
lopulla järjestön ulkoministerikokous.

Konferenssin teemana oli At the Crossroads 
of Generations (sukupolvien risteyksessä), joka 
painotti holokaustin muiston siirtyvän silmin-
näkijöiltä seuraaville polville. Israelin IHRA-de-
legaation sekä Yad Vashem -holokaustikeskuksen 
puheenjohtaja Dani Dayan totesikin muistoliiton 
uuden roolin olevan vähitellen holokaustin muis-
ton vaalija (Guardian of the Holocaust).

Israelin ulkoministeriön ja Yad Vashemin yh-
teisesti johtamaan konferenssiin osallistui yli 200 
edustajaa jäsenmaista, tarkkailijamaista ja pysyvis-
tä kansainvälisistä kumppaneista, joita ovat mm. 
Euroopan komissio, Euroopan neuvosto, YK:n 

koulutus-, tiede- ja kulttuurijärjestö UNESCO, 
Euroopan perusoikeusvirasto (FRA), YK sekä 
Claims Conference, joka pyrkii palauttamaan 
holokaustin aikana juutalaisilta varastettua omai-
suutta.

Täysistuntoviikko tarjosi edustajille vihdoin 
tilaisuuden tavata henkilökohtaisesti ja edistää 
yhteistyötä holokaustin muistamisen, koulutuk-
sen ja tutkimuksen alalla syvällisen historiallisen 
ja moraalisen merkityksen ympäristössä. Konfe-
renssin keskustelut ja puheenvuorot käsittelivät 
sukupolvien välistä siirtymää, uusia teknologioita 
ja antisemitismiin liittyviä ajankohtaisia ​​haasteita.

Konferenssi käynnistyi 
urullisissa merkeissä

Sunnuntaina 14. joulukuuta, vain paria tuntia 
ennen konferenssin aloitusta Australiasta kantau-
tuneet uutiset varjostivat koko konferenssia, mikä 
luonnollisesti vahvisti läsnäolleiden käsitystä an-
tisemitismin vastaiset työn tärkeydestä. Sydneyn u

q Vas. IHRAn neuvonantaja Robert Williams, pääsihteeri Michaela Küchler, puheenjohtaja Dani Dayan ja antisemitis-
mikomitean puheenjohtaja Michael Newman.

q Suomen delegaatio, vas. Risto Huvila, suurlähettiläs 
Pekka Kosonen ja holokaustitutkija Oula Silvennoinen.

p Yad Vashemin ja IHRAn puheenjohtaja Dani Dayan.

Risto Huvila
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Bondi Beachillä tapahtunut kahden islamististen 
asemiehen – isän ja pojan - hyökkäys johti 15 
juutalaisen kuolemaan ja kymmenien haavoittu-
miseen. Etenkin Australian delegaation juutalais-
jäsenet olivat hyvin murtuneita tapahtuneesta ja 
jotkut heistä olivat menettäneet iskussa tuttujaan.

Täysistunnon viimeisenä päivänä Australian de-
legaation päällikkö, suurlähettiläs Lyndall Sachs 
esitti surunvalittelut maansa hallituksen puolesta 
ja korosti, ettei antisemitismille ole sijaa Austra-
liassa ja että hallitus tekee kaikkensa kitkeäkseen 
antisemitismin kaikissa muodoissaan. 

Sekä Australian juutalaisyhteisö että Israelin 
hallitus ovat pyytäneet Gazan sodan aikana useasti 
pääministeri Anthony Albaneseltä toimenpitei-
tä juutalaisyhteisön turvallisuuden takaamiseksi, 
mutta tämä ei ole pyyntöihin juurikaan reagoinut. 
Albanese tunnetaan vuosien ajalta kovaäänisenä 
Israel-kriitikkona, joka on osallistunut pro-Pales-
tiina-tapahtumiin ja puhunut niissä.

Fokusalueet ja työryhmät
Konferenssi alkoi ulkoministeriössä pidetyllä 
vastaanotolla, jonka jälkeen oli vuorossa neljän 
tunnin avajaisistunto, jossa puhuivat Israelin 
varaulkoministeri Sharren Haskel, IHRAn pu-
heenjohtaja Dani Dayan, IHRAn neuvonantaja 
Robert Williams. Puheiden jälkeen siirryttiin 

u mielenkiintoisiin paneelikeskusteluihin, joissa pa-
neuduttiin tekoälyn ja uusien teknologioiden tuo-
miin haasteisiin, mikä konkretisoituu antisemiit-
tisten postausten moninkertaistuneessa määrässä 
sosiaalisessa mediassa ja erityisesti TikTokissa.  

Toisena päivänä konferenssi jakaantui kolmeen 
työryhmään, joita olivat akateeminen, opetukseen 
painottuva sekä museoihin ja muistomerkkeihin 
keskittyvä työryhmä. Lisäksi delegaatioiden pääl-
liköillä oli oma ryhmänsä. Silvennoinen osallistui 
akateemiseen ja Huvila museoihin ja muistomerk-
keihin keskittyvään työryhmään.

Kolmantena päivänä vuorossa olivat komiteat, 
joita olivat antisemitismiin ja holokaustin kiistä-
miseen liittyvä komitea (Huvila), holokaustiin, 
kansanmurhaan ja rikoksiin ihmisyyttä vastaan 
keskittyvä komitea (Silvennoinen) sekä romanien 
kansanmurhaan keskittyvä komitea.

Antisemitismiin ja holokaustin kiistämiseen 
keskittyneessä komiteassa esitettiin maakohtaisia 
raportteja, jotka olivat surullista kuultavaa, eri-
tyisesti Australian, Kanadan, Belgian, Irlannin ja 
Espanjan osalta. Erityisen järkyttävää oli kuulla 
näiden maiden hallitusten hyvin välinpitämät-
tömän suhtautumisen juutalaisyhteisöjen tur-
vallisuushuoliin, joita delegaatioiden juutalaiset 
jäsenet avasivat kahdenvälisissä keskusteluissa.

Huvila käytti komiteassa puheenvuoron liit-

tyen edellisellä viikolla Helsingissä pidettyyn 
UNESCOn antisemitismikonferenssiin, jossa 
osallistujille oli annettu esitehtävä kertoa, miten 
antisemitismistä opetettaisiin ilman, että sitä yh-
distetään holokaustiin. Huvila kysyi, onko ylipää-
tään tarpeellista erottaa antisemitismi lähihistorian 
järkyttävimmästä antisemiittisestä hirmuteosta, 
mikä herätti laajaa keskustelua.

Neljäntenä konferenssipäivänä osallistujille tar-
joutui ryhmätöiden ohessa mahdollisuus vierailla 
Yad Vashemin holokaustimuseossa, mikä on aina 
yhtä puhutteleva kokemus, vaikka sen olisi nähnyt 
useampaankin kertaan. 

Viimeinen istuntopäivä pidettiin taas ulko-
ministeriössä ja se alkoi ministeriön sisäpihalla 
pidetyllä muistohetkellä, jossa kunnioitettiin eri 
maiden diplomaatteja, jotka olivat pelastaneet 
yhteensä jopa satoja tuhansia juutalaisia jakaes-
saan omavaltaisesti maittensa passeja ja viisumeja, 
joiden varassa juutalaisia pääsi pakenemaan Eu-
roopasta.

Täysistunnossa päätettiin myös järjestöön liitty-
vistä hallinnollisista asioista ja siirrettiin puheen-
johtajuutta 1.3.2026 aloittavalle Argentiinalle, 

joka järjestää täysistunnot Buenos Airesissa kesä- 
ja marraskuussa.

Tärkeitä teemoja ja kohtaamisia
Viiden kokouspäivän aikana tarjoutui mahdol-
lisuus keskustella monien vanhojen ja uusien 
kollegojen kanssa. Mieleenpainuvimmat uudet 
tuttavuudet olivat Yhdysvaltojen delegaation 
päällikkö, holokaustiasioiden erityislähettiläs 
Ellen Germain sekä Kanadan viisihenkinen de-
legaatio, jonka raportti maan hallinnon Israeliin 
ja juutalaisiin kohdistuvasta vihamielisyydestä oli 
suoraan sanoen järkyttävä.

Konferenssin lomassa minulle tarjoutui tavata 
Israelin varaulkoministeri Sharren Haskel, jota 
haastattelin myös Israel-studioon, joka nähdään 
tammikuussa. Samalla visiitillä tapasin myös 
Knessetin Suomen ystävyysryhmän puheenjohta-
jan, kansanedustaja Tatiana Mazarskyn, Suomen 
Israelin-suurlähettilään Nina Nordströmin sekä 
Helsingissä vuosina 2013-2016 palvelleen Israe-
lin suurlähetystön varapäällikön Arezoo Hersel-
Rohilan.

Konferenssi oli mielenkiintoinen, joskin surul-
lisella ja jopa järkyttävällä tavalla silmiä avaava. 

Työmme Israelin ja juutalaisten ystäviemme 
puolesta vahvistukoon!

q Risto Huvila ja IHRAn pääsihteeri Michaela Küchler 
Israelin ulkoministeriön edustalla.

p Delegaatioiden johtajat laskivat ruusun juutalaisia holokaustista   pelastaneille diplomaateille, joiden nimet on 
ikuistettu ulkoministeriön sisäpihalla olevaan reliefiin.
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• Espoon Suomi-Israel yhdistys ry
espoo@suomi-israel.fi
www.espoo-israel.fi

• Haminan seudun Suomi-Israel 
yhdistys ry
hamina@suomi-israel.fi
www.suomi-israel.fi/hamina

• Helsingin Suomi-Israel yhdistys ry –
Föreningen Finland-Israel i 
Helsingfors rf
helsinki@suomi-israel.fi
www.suomi-israel.fi/helsinki

ISRAEL VUONNA 5786 
esitelmä- ja keskustelutilaisuuksien sarja syksystä 
2025 kevääseen 2026 torstaisin, 
Helsingin yliopisto, Porthania P673, 6. krs, 
Yliopistonkatu 3, Helsinki
to 15.1. 2026 klo 18.00 
”Juutalaisuus diasporassa”  
 Rabbi Samuel Beniard

to 16.4. 2026 klo 18.00
"Ukrainan juutalaiset huippumuusikot" 
Pianotaiteilija Folke Gräsbeck

Tilaisuuksiin on vapaa pääsy. Tervetuloa!
Järjestäjänä Helsingin Suomi-Israel Yhdistys ry. 
Pyrimme järjestämään luennoille etäseuraamis-
mahdollisuuden.
Lisätiedot: 
Katariina Takala – sknisula@gmail.com

• Jyväskylän/Keski-Suomen 
Suomi-Israel yhdistys ry
jyvaskyla@suomi-israel.fi
www.suomi-israel.fi/jyvaskyla

• Pohjois-Karjalan 
Suomi-Israel yhdistys ry
pohjois-karjala@suomi-israel.fi
www.suomi-israel.fi/pohjois-karjala

Jäsenyhdistykset ja tapahtumat

Puheenjohtajisto
Risto Huvila, pj. (Espoo) risto@truman.fi
Shirel Siiri Levi, varapj. (Vantaa)
Jäsenet:
Sam Weintraub (rahastonhoitaja, Espoo, 2024-
2026), varalla Peter Fagerholm, Juhani Korjula 
(Hamina, 2025-2027), varalla Jaana Takala, Alek-
sandra Ahlgren (Helsinki, 2025-2027), varalla 
Raija Heikkurinen, Arto Myllärinen (Helsinki 
2025-2027), varalla Matti Holi, Ari Rusila (Jy-
väskylä, 2024-2026), varalla Hannu Taipale, Tii-
na Huotari (Pohjois-Karjala, 2025-2027), varalla 
N.N., Markku Ylipää (Tampere, 2025-2027), 
varalla Markku Hernesniemi, Joel Hasan (Turku, 
2024-2026), varalla Santeri Pessi, Elias Järvinen 
(sihteeri, Turku, 2025-2027), varalla Teija Saari-
koski, Elina Poijärvi (Vantaa, 2025-2027), varalla 
Nurit Steinbock-Vatka, Varpu Haavisto (YAPS 
2024-2026), varalla Sofia Turkia

Suomi-Israel-Yhdistysten Liitto ry:n hallitus

• Tampereen Suomi-Israel yhdistys ry –
Föreningen Finland-Israel i Tammerfors rf
tampere@suomi-israel.fi
www.suomi-israel.fi/tampere

• Turun seudun Suomi-Israel yhdistys ry –
Åboregionens Finland-Israel Förening rf
turku@suomi-israel.fi
www.suomi-israel.fi/turku

• Vantaan Suomi-Israel yhdistys ry
vantaa@suomi-israel.fi
www.suomi-israel.fi/vantaa

• YAPS ry
yaps@yaps.fi
www.yaps.fi

Tue Israelia ja liity Suomi-Israel 
-yhteisön jäseneksi os. 

www.suomi-israel.fi/yhteydenotto

Espoolaiset
eduskunnassa
• Reilu parikymmentä Espoon Suomi-Israel Yh-
distyksen jäsentä vieraili joulukuun alussa edus-
kunnassa, jossa isäntinä toimivat kansanedustajat 
Atte Kaleva, Vilhelm Junnila ja Peter Östman 
sekä kansanedustaja Heikki Vestmanin avustaja 
Akseli Lehtonen, joka on myös yhdistyksen hal-
lituksen jäsen.

Puolitoista tuntia kestäneessä keskustelussa kä-
siteltiin niin palestiinalaisvaltion tunnustamiseen 
liittynyttä kuumana käynyttä poliittista keskuste-
lua kuin suomalaisen median Israel-asennetta, jon-
ka jälkeen tutustuttiin upeaan eduskuntataloon.

Kiitokset isännille ja osallistujille.

Rakkaat ystävät,
Haluan tämän kirjoituksen kautta kertoa teille, 
että joudun tässä vaiheessa vetäytymään toi-
minnasta Suomi–Israel-yhdistysten liitossa sekä 
luottamustehtävistäni liiton varapuheenjohtaja-
na ja Vantaan yhdistyksen puheenjohtajana. Syy 
päätökseeni on uusi työ, jonka luonne edellyttää 
puolueettomuutta ja jonka myötä haluan välttää 
mahdolliset eturistiriidat.

Vaikka aikani liiton toiminnassa on kestänyt 
vajaan vuoden, se on ollut minulle poikkeuksel-
lisen merkityksellinen. Olen saanut tehdä työtä 
sitoutuneiden, osaavien ja sydämellisten ihmisten 
kanssa ja kokea, mitä yhteisöllisyys parhaimmil-
laan on. Tämä aika on opettanut paljon ja jättänyt 
pysyvän jäljen.

Elämme aikaa, jolloin Israel todella tarvitsee 
ystäviään. Juuri nyt on tärkeintä seistä Israelin 
rinnalla – selkeästi, rohkeasti ja lannistumatta. 
Vastatuuli voi olla kova, ja epäoikeudenmukai-
suuden tunne raskas, mutta juuri silloin yhteisön 
voima korostuu. Teidän työnne, äänenne ja läsnä-
olonne ovat äärimmäisen tärkeitä.

Haluan rohkaista teitä jatkamaan. Älkää lannis-
tuko, vaikka työ tuntuu välillä raskaalta tai kiittä-
mättömältä. Jokaisella keskustelulla, tapahtumalla 
ja kohtaamisella on merkitystä. Ne rakentavat ym-
märrystä ja pitävät yllä siltoja aikana, jolloin niitä 
tarvitaan enemmän kuin koskaan.

Vaikka oma roolini liiton arjessa nyt päättyy, 
sydämeni on edelleen vahvasti mukana. Seison Is-
raelin rinnalla ja yhteisönne tukena myös jatkossa 
– aina siinä määrin kuin se on mahdollista. Olen 
täällä, ja seuraan työtänne suurella arvostuksella 
ja lämmöllä.

Kiitos yhteisestä matkasta ja kaikesta siitä hyväs-
tä, mitä olemme saaneet yhdessä aikaan.

Lämpimin terveisin,
Siiri Shirel Levi
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Hanukka-juhlat Espoossa ja Joensuussa
Espoon Suomi-Israel Yhdistys ry 
vietti lämminhenkistä hanukka-
juhlaa torstaina 18.12. Hotel 
Mattsissa, Matinkylässä. 

 
• Hotelli Mattsin tiloihin oli kokoontunut viiti-
senkymmentä Israelin ystävää juhlimaan valon-
juhlaa.

Juhlassa Ethel Salutskij perheineen sytytti ha-
nukkakynttilät ja puheenvuoron käyttivät Hel-
singin juutalaisen seurakunnan uusi puheenjoh-
taja Chaya Votkin sekä Suomi-Israel Yhdistysten 
liiton varapuheenjohtaja, suomalais-israelilainen 

Perjantaina 19.12.2025 
vietimme Joensuun 
seurakuntakeskuksessa jo 
perinteeksi muodostunutta 
hanukka-juhlaa, jonka vuosittain 
ovat yhteistyössä järjestäneet 
Pohjois-Karjalassa toimivat 
Israel-järjestöt. 

• Tänä vuonna juhlaillan ohjelman suunnittelus-
ta vastasi Pohjois-Karjalan Exodus ry, ja tarjoilun 
järjestivät Israelin Ystävät ry:n Pohjois-Karjalan 
piiri ja Pohjois-Karjalan Suomi-Israel yhdistys ry.

Lähes 100 henkeä paikalle houkutellut tilai-
suus alkoi kahvitarjoilulla, ja rennon jutustelun 
jälkeen Pohjois-Karjalan Exodus ry:n puheenjoh-
taja Tapio Piironen avasi tilaisuuden. FM Päivi 
Piironen kertoi hanukka-juhlan ja Jerusalemin 
temppelien historiasta ja hanukan viettotavoista.

Juhlamme pääpuhujana oli Kansan Raamat-
tuseuran kouluttaja, eläkkeellä oleva hävittäjä-

lentäjä ja ilma-
taisteluopettaja 
Olli Seppänen 
aiheenaan ”Isra-
elin ja Suomen 
turvallisuuden 
perusta”. Israelin 
kohdalla Sep-
pänen korosti 

Tiina HuotariKimmo Janas

diplomaatti Shirel Siiri Levi. He kumpikin 
kannustivat kuulijoita suhtautumaan kriittisesti 
median välittämiin uutisiin Gazasta ja seisomaan 
rohkeasti Israelin rinnalla.

Illan musiikista vastasi Andreas Forsberg.

p Ethel Salutskij'n ja Rony Smolarin kanssa kynttilöi-
tä sytyttämässä Gabi Salutskij sekä Lia Salutskij ja Lahja 
Konttas.

p Andreas Forsberg.

q Chaya Votkin.

q Shirel Siiri Levi.

Israelin, juutalaisten ja Jerusalemin merkitystä 
Jumalan pelastussuunnitelmassa Raamattuun 
perustuen. Suomen kohdalla Seppänen kertoi 
siitä, kuinka Jumala on suojellut Suomea sota-
aikoina ja kuinka uskon merkitys korostui silloin 
presidentistä köyhälistöön asti.

Tilaisuudessa lauloi Tiina Juntunen kanttori 
Mikko Juntusen säestämänä, ja hepreankielisten 
laulujen taitaja Jarmo Pippola laulatti myös ylei-
söä kitaran säestyksellä.

Tätä hanukka-juhlaa juhlimme haikein mielin, 
sillä tilaisuus oli ainakin toistaiseksi viimeinen Is-
rael-tilaisuus Joensuun evankelis-luterilaisten seu-
rakuntien tiloissa. Pohjois-Karjalan Israel-järjestöt 
kiittävät seurakuntia vuosikymmeniä jatkuneesta 
yhteistyöstä.

q Jarmo Pippola.q Päivi Piironen.q Tapio Piironen.

p Olli Seppänen.
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Varpu Haavisto

Lähes 25 vuotta sitten YK:n antirasis-
tisessa maailmankonferenssissa 
kokoontuneet ihmisoikeusjärjestöt 
julistivat tavoitteekseen Israelin 
rankaisemisen pakotteilla ja saar-
roilla, sen mustamaalaamisen 
apartheid- ja kansanmurhasyytöksellä 
ja sen totaalisen eristämisen muusta 
maailmasta. Tänä päivänä näemme 
tuon prosessin seurauksia kaikkialla 
ympärillämme.

 
• Durbanissa synnytettiin Israel-vastainen ih-
misoikeuskoneisto, johon kuuluvat YK:n ihmis-
oikeuselimet, tuomioistuimet ja niiden kanssa 
yhteistyötä tekevät palestiinalaiset ja kansainväli-
set ihmisoikeusjärjestöt. Joukossa on kourallinen 
myös israelilaisia kansalaisjärjestöjä, jotka yhtyvät 
noihin omaa maataan vahingoittaviin tavoitteisiin. 
Eurooppalaiset hallitukset rahoittavat näitä kan-
salaisjärjestöjä massiivisesti lähes 200 miljoonalla 
eurolla vuosittain. 

Myös Suomen ulkoministeriö ohjaa suoma-
laisten veronmaksajien rahaa Israel-vastaiseen ih-
misoikeustoimintaan. Suomen ulkoministeriön 
sivuilla väitetään, että “Suomen kehitysyhteistyö 
Palestiinassa tukee Suomen ulko- ja turvallisuus-
poliittisia tavoitteita eli ns. kahden valtion mallin 
toteutumista alueella. Se vahvistaa demokraattisia, 
vastuullisia ja kestäviä kansallisia instituutioita 
sekä kaikkein haavoittuvimmassa asemassa olevien 
palestiinalaisten kykyä ja mahdollisuuksia selviytyä 
kriisissä.” On syytä tarkastella, tukeeko ulkomi-

Suomen kyseenalainen 
rahoitus Israel-vastaiselle 
ihmisoikeuskoneistolle 

nisteriön kehitysyhteistyö todellisuudessa noita 
tavoitteita.

 
Millaisia projekteja ulkoministeriö 

rahoittaa kehitysyhteistyön nimissä?
Yksi Suomen rahoittama ohjelma on nimeltään 
”Kansainvälisen oikeuden ja ihmisoikeuksien puo-
lustaminen ja kunnioittaminen”. Se on 3 miljoo-
nan euron hanke 2021–2025. Tuki ohjataan Inde-
pendent Commission for Human Rights (ICHR) 
-nimiselle järjestölle. Tämä on Ramallahissa toimi-
va järjestö, joka saa Suomelta 3 miljoonaa euroa 
ihmisoikeuksien edistämiseen. 

8. lokakuuta 2023, jolloin israelilaiset kibbutsit 
Gazan rajalla olivat tulessa ja Hamasin murhaami-
en israelilaisten ruumiiden palasia kerättiin niistä, 
ICHR kirjoitti: ”Tuomitsemme jyrkästi Israelin 
miehityksen vakavat ihmisoikeusloukkaukset 
Gazan palestiinalaisia siviilejä vastaan.” Seuraa-
vana päivänä järjestö lähetti kirjeen kaikille YK:n 
komissaareille, erityisedustajille ja ihmisoikeus-
toimijoille: ”7.10.2023 palestiinalaiset ryhmät 
käynnistivät Al-Aqsa-myrsky -operaation, joka 
kohdistui siirtokuntiin Gazan lähellä.” ICHR:lle 
Hamas on “aseellinen ryhmä”, jonka hirmutekoja 
ei tarvitse mainita, saati tuomita!

Toinen Suomen rahoittama ihmisoikeusohjel-
ma kulkee YK:n kehitysohjelman (UNDP) kautta.

Ohjelmassa ei kehitetä kouluja, infrastruktuuria 
tai viemäröintiä vaan ihmisoikeuksia. Suomi on 
antanut 3 miljoonaa euroa UNDP:lle, joka Ruot-
sin ohjauksessa jakaa nämä rahat palestiinalaisille 
ja israelilaisille kansalaisjärjestöille “ihmisoikeuk-
sien kehittämiseksi”.

Yksi rahan saajista on Al-Haq, jonka johtaja on u

SATA VUOTTA 
ASUTUSKOLONALISMIA…

Rashid Khalidin kirja ”Palestiina” jakaantuu kuu-
teen osaan ns. sodanjulistusten mukaan.

Ensimmäinen sodanjulistus 1917-1939, Toinen 
sodanjulistus 1947-1948, Kolmas sodanjulistus 
1967, Neljäs  sodanjulistus 1982, Viides  sodan-
julistus 1987-1995, Kuudes sodanjulistus 2000-
2014. 

Ensimmäisessä luvussa Iso-Britannian ulkomi-
nisterin Arthur James Balfourin antama julistus 
oli pohjustamassa tietä juutalaisen kansankodin 
perustamiseen huomioiden myös alueen ei-juu-
talaiset ryhmittymät. Kirjoittaja nimittää Balfour 
julistusta kohtalokkaaksi.  Juutalaisia oli vain pieni 
vähemmistö maassa noina aikoina. 

Toisen sodanjulistuksen seurauksena eli Isra-
elin itsenäistymismurroksen vaiheista on jäänyt 
elämään ilmaisu nakba eli katastrofi. 

Kirjassa todetaan, kuinka juutalaisen kansan 
suhteet Yhdysvaltoihin rakentuivat jo 1900-lu-
vun alkupuolella. 

Ote kirjan sivulta 100: ”Nakba oli vedenjakaja 
Palestiinan ja Lähi-idän historiassa. Sen myötä 
suurin osa Palestiinasta muuttui arabienemmis-
töisestä maasta, mitä se oli ollut reilusti yli vuo-
situhannen, uudeksi valtioksi, jonka väestöstä 
merkittävä osa oli juutalaisia. 

Kolmas sodanjulistus ja vuosi 1967 on monilla 
suomalaisillakin muistissa ja Israelin menestys mo-
nella tapaa. Israelin alue laajeni ja arabien elintila 
pieneni, ja vihan siemen kasvoi ja menestyi! Kol-
mannen sodanjulistuksen yhteydessä mainitaan 
tuttuja henkilöitä ja järjestöjä kuten PLO, Yasser 
Arafat, Fatah ja niin edelleen. 

Neljäs sodanjulistus eli Israelin hyökkäys 
Libanoniin vuonna 1982 oli uudenlainen asetel-
ma, kun Israelin joukkoja vastaan taistelemassa 
oli pääasiassa palestiinalaisten voimat eikä muita 

arabikanso-
ja. Tämän 
neljännen 
sodanjulistuk-
sen suhteen 
mainitaan 
Ronald Rea-
ganin aikaisen 
Yhdysvaltain 
hallinnon 
osuus tapah-
tumiin. 

Palestii-
nalaisten 

Kirjallisuuskatsaus

kansannousua vuonna 1987 kuvataan viidente-
nä sodanjulistuksena. Tämä kansannousu kantaa 
nimeä ensimmäinen Intifada. 

Kuudes sodanjulistus sijoittuu vuosiin 2000-
2014.  PLO:n ja Länsirannan itsehallinnon joil-
lekin johtohenkilöille annettiin erikoislupia va-
paampaan liikkumiseen samaan aikaan, kun nor-
maali väestö oli ikään kuin vankina länsirannalla 
ja Gazassa. Vuonna 1987 perustettu Hamas alkoi 
kilpailla PLO:n kanssa vaikutusvallasta ja mainosti 
itseään militantimpana vaihtoehtona PLO:lle. 

Hamas ja islamilainen jihad-järjestö alkoivat 
tehtailla itsemurhaiskuja Israelissa sen jälkeen, kun 
Israel oli voimalla yrittänyt tukahduttaa kansan-
nousua. Vuoden 2001 lopulla myös Fatah-järjestö 
liittyi mukaan “leikkiin”! 

Kirjailija esittää jälkisanoissaan, kuinka ne 
järkyttävät tapahtumat, mitä maailma sai nähdä 
lokakuun 7. 2023 Gazan lähellä ja kaikki vuodesta 
1917 jälkeen on seurausta siitä, mitä eri suurvallat 
ovat käyneet Palestiinan alkuperäisväestöä vastaan. 

Allekirjoittanut ihmetteli, kuinka vuoden 1973 
Yom Kippur-sotaa ei edes mainittu kirjassa. 

Samuel Saresvirta
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Shawan Jabarin. Jabarinilla on läheiset suhteet 
PFLP:hen (Popular Front for the Liberation of 
Palestine). PFLP on EU:n terroristilistalla oleva 
ryhmä, joka tunnetaan Entebben panttivankikrii-
sistä ja monista israelilaisten, amerikkalaisten ja 
eurooppalaisten murhista. 

Al-Haq on tehnyt selväksi, että sen tavoitteena 
on ”lopettaa sionistinen projekti” ja että palestii-
nalaishallinnon ei pidä neuvotella millään tavalla 
Israelin kanssa. Heinäkuussa 2023, pari kuukaut-
ta ennen Hamasin brutaalia murhahyökkäystä, 
Al-Haq lähetti EU:lle kirjeen, jossa sanottiin: 
”Korostamme, että viittaukset yhteisesti sovittuihin 
maanvaihtoihin ovat yhteensopimattomia itsemää-
räämisoikeuden kanssa.” Samaan aikaan he lobbasi-
vat EU:ta poistamaan Hamasin terroritoimijoiden 
listalta!

Al-Haq reagoi Hamasin hyökkäykseen: 
”7/10/2023 palestiinalaiset aseelliset ryhmät 
osallistuivat operaatioon vastauksena Israelin 
kasvaviin rikoksiin palestiinalaisia vastaan.”  
9. lokakuuta 2023, kaksi päivää Hamasin hyök-
käyksen jälkeen, Al-Haq kirjoitti: ”Hätätilanne: 

Israel julistaa totaalisen sodan Gazan väestöä vas-
taan käyttäen nälkäännäännyttämistä aseena!” Al-
Haq on ollut yksi nälkäännäännyttämisväitteen 
päämoottoreista YK:n tuomioistuimissa. 

Ulkoministeriön mukaan Suomen kehitysyh-
teistyön tavoitteena on tukea Suomen ulko- ja 
turvallisuuspoliittisia tavoitteita, joka Israelin ja 
palestiinalaisten välisessä konfliktissa on neuvo-
teltu kahden valtion malli, mutta rahaa syydetään 
järjestöille, joiden agenda on täysin sitä vastaan! 

 
Kunnioittaako Suomen 

ulkoministeriö demokratian 
periaatteita?

Suomen rahoitusta ohjataan myös niille koural-
liselle israelilaisia kansalaisjärjestöjä, jotka osallis-
tuvat Israel-vastaisen ihmisoikeuskoneiston toi-
mintaan. Nämä järjestöt edustavat hyvin kapeaa 
marginaalia israelilaisessa kansalaisyhteiskunnassa, 
mutta ne saavat miljoonien rahoitusta ulkomaisil-
ta hallituksilta. Samaan aikaan niiden agenda on 
vahingoittaa oman maansa kansainvälisiä suhteita 
ja viedä oman maansa poliittista johtoa kansain-

p 2021 Suomen Ramallahin toimistossa solmittiin ICHR:n kanssa sopimus, jossa Suomi sitoutui tukemaan järjestöä 
puolella miljoonalla eurolla. Päivää ennen ICHR järjesti Gazassa paneelikeskustelun, jossa keskustelijoina oli Hamasin, 
PFLP:n ja Islamilaisen Jihadin edustajat. Molemmissa kuvissa ICHR:n vihreä logo on selvästi esillä.

välisiin tuomioistuimiin.
Israel on demokratia, jossa saavat jyrkästi oman 

hallituksensa ja jopa oman maansa vastaiset jär-
jestöt toimia, mutta kuinka sopii Suomen demo-
kratian kunnioittamiseen se, että rahoitamme 
toisessa maassa kansalaisjärjestöjä, joiden agenda 
on kumouksellinen ja oman maansa ja hallituk-
sensa vastainen?

Ulkoministeriön rahoituksen 
haitallisuus suomalaisille

Suomi laittaa paljon rahaa järjestöihin, jotka 
tarkkailevat bisneksen eettisyyttä. Yksi niistä on 
hollantilainen Center for Research on Multina-
tional Corporations (SOMO). Toukokuussa 2024 
se vaati polttoainesaartoa Israelia vastaan ja syytti 
Israelin kanssa yhteistyötä tekeviä valtioita ja yri-
tyksiä ”rikoskumppanuudesta”. SOMO vaatii siis 
suomalaisten rahoittamana suomalaisen ja israeli-
laisen yrityksen yhteistyön lopettamista epäeettise-
nä. Vuonna 2024 he vaativat EU:ta keskeyttämään 
assosiaatiosopimuksensa Israelin kanssa. 

Ihmisoikeuksien kehittämisen rahoittaminen 
on osoittautunut upottavaksi suoksi valtioille. 
Sen sijaan kansalaisjärjestöille Israel-palestiina 
-konflikti on uskomattoman kannattavaa, koska 
eurooppalaiset hallitukset ovat osoittautuneet niil-
le laumaksi lihavia, hyvin lypsäviä lehmiä. Kun 
ihmisoikeudet eivät oikein ole kehittyneet, nii-
den täytyy taas saada lisää rahaa, ja jopa lobbaus-
toimintansakin he rahoittavat eurooppalaisten 
veronmaksajien euroilla. Kukaanhan ei toki voi 
olla ihmisoikeuksien kehittämistä vastaan, ei edes 
silloin, kun ihmisoikeusjärjestöjen johtohenkilöt 
ovat julkisesti hyviä kavereita Hamasin kanssa ja 
puolustavat sen sadistista murharetkeä. 

Miten rahoituksen valvomista 
pitäisi kehittää?

Suomi on epäonnistunut pahasti kehitysyhteis-
työn rahoituksessa ainakin palestiinalaisalueilla. 
Yksi keskeinen kriteeri pitäisi olla, että rahoitusta 
ei anneta järjestöille, joiden agenda on selvästi 
Suomen hallituksen asettamien poliittisten ta-

voitteiden vastainen. Tämän yksinkertaisen asian 
pitäisi olla itsestään selvää, mutta sitä se ei näytä 
olevan!

Kehitysyhteistyöhön laitetun rahoituksen läpi-
näkyvyyden puute on myös todella suuri ongelma. 
Jokaisen suomalaisen pitäisi voida ulkoministeriön 
sivuilta löytää tarkka tieto paljonko rahaa menee 
millekin järjestölle ja myös rahankäytön valvon-
nasta. Kyse on suomalaisten rahasta, joiden käy-
töstä ulkoministeriö vastaa poliittiselle johdolle 
ja ennen kaikkea suomalaisille äänestäjille. Suomi 
ylpeilee läpinäkyvyydellä ja avoimuudella, mutta 
ulkoministeriön kehitysyhteistyön rahoitus ei ole 
näiden arvojen kanssa mitenkään linjassa. 

Ulkoministeriön vastuulla on myös tarkistaa, 
että suomalainen raha ei mene terrorikytköksissä 
oleville toimijoille. Tässä on selvästi epäonnis-
tuttu, kun täysin avoimista lähteistä selviää, että 
monet suomalaisen rahoituksen saajista ovat yh-
teyksissä Hamasiin, PFLP:hen tai muihin terrori-
toimijoihin, esiintyvät heidän kanssaan samoissa 
tapahtumissa, jakavat niiden tavoitteet ja oikeut-
tavat niiden toimintaa kannanotoissaan. Ei riitä, 
että luotetaan järjestön englanninkielisiin julis-
tuksiin. Jos suomalaista rahaa jaetaan, Suomesta 
täytyy myös löytyä asiantuntemusta tutkia, mitä 
järjestöjen ja heidän keskeisten toimijoidensa si-
vustoilla sanotaan. 

Ei ole myöskään mitenkään selvää, millä tavoiin 
ulkoministeriö valvoo rahojen käyttöä. On täysin 
riittämätöntä, jos luotetaan vain järjestön omiin 
raportteihin ilman riippumatonta tarkastusta. 
Jos rahaa syydetään Lähi-itään ja palestiinalais-
alueille ilman valvontaa, ilman vastuuta, ilman 
kunnollisia kriteerejä, millaisia toimijoita rahoi-
tetaan ihmisoikeustoimijoina, miten mitataan 
ihmisoikeuksien kehitysprojektejen onnistumista 
tai epäonnistumista, on täyfin varmaa, että raho-
jen väärinkäyttäminen vain jatkuu ja pahenee.  
 
Kirjoitus on referaatti NGO monitorin tutkijan 
Shaun Sacksin puheesta viime toukokuussa Helsin-
gissä. Puhe on katsottavissa sekä SIYL:n että YAPS:n 
YouTube-kanavilla.

u



27 JEDIDUT •  4 / 202526JEDIDUT •  4 / 2025

Uutiskimara
Kaksi naista 

murtaa lasikaton
Protego Ventures on ainoa riskipääomarahasto, joka sijoittaa Israelin 
puolustusteknologiaan ja jota johtaa kaksi naista.

Muutaman tunnin kuluessa Hamasin raa’asta hyökkäyksestä 7. 
lokakuuta 2023 Lital Leshem – jo nouseva tähti Israelin teknolo-
giamaailmassa – lähetettiin Etelä-Israeliin. Itseään ”sotilasveijariksi” 
kutsuva Leshem kasvoi armeijaperheessä, palveli taisteluyksikössä ja 
liittyi myöhemmin Israelin puolustusvoimien tiedusteluosastoon. 
Hän ei epäröinyt kiirehtiä palvelemaan maataan kriisin keskellä, 
vaikka oli tuolloin kuudennella kuulla raskaana.

Kaksi vuotta myöhemmin Leshem palvelee edelleen maataan, 
mutta eri roolissa ja erilaisten haasteiden kanssa. Protego Venture-
sin perustajana hän auttaa nyt israelilaisia ​​startup-yrityksiä, jotka 
kehittävät huippuluokan sotilasteknologiaa, pääsemään globaaleille 
markkinoille.

p Lital Leshem ja Lee Moser perustivat Protegon, Israelin ensimmäisen ja 
suurimman puolustusteknologiaan keskittyvän riskipääomayhtiön, 7. lokakuu-
ta jälkeen tukeakseen kasvavaa määrää alan startup-yrityksiä. 

Gal Gadot voittaa 
”juutalaisen Nobelin”

Wonder Woman -tähti Gal Ga-
dot palkittiin Genesis-palkin-
nolla kansainvälisen tietoisuu-
den lisäämisestä 7. lokakuuta 
siepatuista panttivangeista ja 
tasapainoisista vetoomuksis-
taan ​​sekä oikeudenmukaisuu-
den että myötätunnon puolesta.
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Toisin kuin muut israeli-

laiset puolustusteknologian 
riskipääomayhtiöt, Protego on 
ainoa, jota johtavat kaksi naista: 
Leshem ja toinen perustaja Lee 
Moser, kokenut rahoittaja ja Is-
raelin suurlähettilään Michael 
Orenin entinen kansliapääl-
likkö.

p Protego on investoinut israeli-
laisen startup-yrityksen XTENDin ke-
hittämiin tekoälykäyttöjärjestelmillä 
varustettuihin droneihin.
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Gadot järjesti yksityisnäytök-
siä verilöylyn raakamateriaalista 
Hollywood-johtajille levittääk-
seen tietoisuutta viihdeteolli-
suudessa tapahtuneen iskun 
raakuudesta ja valtavuudesta.

Gal Gadot aikoo lahjoittaa 
miljoonan dollarin palkinnon 
israelilaisille kansalaisjärjes-
töille, jotka parantavat kansa-
kunnan fyysisiä ja psykologisia 
haavoja. Tämä päätös muuttaa 
tunnustuksen vastuuksi.

– Olen ylpeä juutalainen ja 
ylpeä israelilainen... Rakastan 
maatani ja omistan tämän pal-
kinnon niille, jotka auttavat 
Israelia parantumaan, ja us-
komattomille ihmisille, jotka 
palvelevat myötätunnon etu-
linjassa.
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Seksiobjekteista sankarittariksi
Lokakuun 7. päivää käsittelevät naisten tarinat etulinjassa avaavat 
uuden luvun naissotilaista israelilaisissa elokuvissa.

Naispuoliset Israelin puolustusvoimien sotilaat saavat vihdoin 
päärooleja Israelin elokuvissa. Kaksi uutta elokuvaa kuvaa naisten 
taistelukokemuksia 7. lokakuuta alkaen, mukaan lukien ”Tankistas”, 
joka kertoo ensimmäisestä kokonaan naisista koostuvasta panssari-
vaunumiehistöstä, joka taisteli 17 tuntia ja tappoi 50 terroristia. Oh-
jaaja Talya Lavie kehittää myös elokuvaa Nahal Ozin rajavartijoista. 
Nämä projektit merkitsevät muutosta vuosikymmeniä kestäneestä 
naissotilaiden tyytymisestä sivurooleihin valkokankaalla.

Vaikka naispuoliset israelilaiset muodostavat yli kolmanneksen 
Israelin puolustusvoimista, valkokankaalla naissotilaat ovat enim-
mäkseen tyytyneet seksiobjekteihin, tukeviin tyttöystäviin, sihteerei-
hin tai uhreihin, joita himoitaan ja joista tehdään pilaa – tähän asti.

Turvallisuusuhkiin 
varautuminen

Lontoon Metropolitan Police 
on hankkimassa israelilaisval-
misteisia, raskaasti panssaroi-
tuja Sandcat-ajoneuvoja. Poliisi 
on tilannut yhteensä 18 ajoneu-
voa “korkean riskin aseistettui-
hin operaatioihin”. Ne eivät ole 
vielä operatiivisessa käytössä, 
mutta tarkoitus on ottaa ne 

Arrow 3
Saksasta tulee ensimmäinen 
eurooppalainen maa, joka ot-
taa käyttöön Israelin tehokkaan 
Arrow 3 -ohjuspuolustusjärjes-
telmän.
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p Swell Ariel Or on yksi tulevan Tankistas -elokuvan tähtiä.

käyttöön tilanteissa, 
joissa poliisin täytyy 
turvata väkijoukkoja 
tai reagoida nopeasti 
vakaviin uhkiin.

Israelin teknologi-
aa arvostetaan laajalti 
turvallisuussektorilla, 
koska maa on joutunut kehit-
tämään kykyään vastata moni-
mutkaisiin turvallisuusuhkiin. 

Samaa osaamista hyödynnetään 
nyt myös Euroopassa.




